3045. 1Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 3Kloster
S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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ciet stare et permanere quamlibet aliam personam tacitam et contentam omnibus suis
dampnis expensis et interesse et sine dampnis expensis et interesse suprascriptarum
ecclesiarum et confratrum et in pena et cum pena tocius dampni et interesse solemp-
ni stipullacione promissa et deducta. Pro qua fine et remissione contentus et confes-
sus fuit et est suprascriptus Comanda habuisse et recipisse a dictis confratribus so-
mam unam blave pro completa solucione suprascriptorum omnium et singulorum, re-
nunciando omni excepcioni non habite et non recepte dicte solucionis c) spei recep -
cionis future et qualibet alia racione et occaxione excepcione remota et renuciata b).
Quia sic inter d) convenit. Actum Tirani in curte habitacionis Gul l ( ie lm)ini Bazi
notarii. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati dominus Petrus filius
quondam domini Vite Bazi de Tirano, Zanbonus dictus Barucius filius quon-
dam Beneuenuti Testagrasse de Tirano, Virgi l l ius filius quondam Nicol le de
Gaui l l iana et pro notariis Gul l ( ie lm)inus filius quondam ser Johannis Cler i -
cate Bazi et Mart inus filius quondam ser Fomaxii de Ho(mo)deo omnes habi-
tatores Tirani. 
(ST) Ego Jacobinus notarius filius quondam magistri Beneuenuti Zazoni notarii
de Burmio4 olim doctoris scolarium in Tirano hanc cartam rogatus tradidi et scrip-
si.
a) Verzierte Initiale J, 4,7 cm lang. – b) A. – c) Zweites i korr. aus e. – d) Hier fehlt eos.

3046. Telfs, 16. April 1352
Bischof Ulrich von Chur gewährt den Besuchern und Wohltätern der Kirchen St.Peter
und Paul in Telfs und St.Georg und St.Mauritius ausserhalb dieses Dorfes einen Ab -
lass brief, den Bischof Matthäus von Brixen am 10. August 1352 bestätigt und erweitert. 

Or. (A), PfarrA St.Peter u. Paul Telfs. – Pg. 30/17 cm. – 2 Siegel besch., 1. � 3,5 cm, +S’.SECR.
MAT. . .EN; 2. Abb.158. – Rückvermerk (14. Jh.): Vlricus Curiensis octuaginta dies criminalium
et annum venialium ad sanctum Petrum, Mauricium et Georim; (15./16. Jh.): Et Matheus episcopus
Brixinensis XL dies.

Regest: Arch.ber. Tirol I, 56. – O. Stolz, Schlern-Schriften 112 (1955), S. 348. 

V l r icus dei gracia episcopus ecclesie Curiensis 1 universis Christi fidelibus presen-
tas a) litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. L Quoniam quidem de fide-
lium salute solliciti devocionem ipsorum quasi quibusdam illectivis muneribus indul-
genLciis videlicet et remissionibus invitamus ad debiti famulatus honorem deo et
sacris edibus inpendendum, L ut quanto crebrius ac devocius illuc confluit populus
christianus, tanto celerius ibi peccatorum suorum veniam consequantur, cupientes
igitur, ut ecclesie parrochiales videlicet sanctorum Petr i et Paul i in Telues et sanc-
ti Geori i et sancti Maurici i 2 extra villam eandem Prixinensisb) 3 dyocesis con-
gruis honoribus et assidua frequentacione fidelium venerentur, omnibus vere peni-
tentibus et confessis, qui ecclesias in Telues prescriptas c) in subscriptis festivitati-
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busd) nativitatis circumcisione domini epiphanie domini paschatis ascensione pente-
chostes in quatuor sollemnitatibus d) beate Marie virginis in nataliciis omnium apo-
stolorum in die patronum a) earundem ecclesiarum in Telues in aniversario die dedi-
cacionis ecclesiarum predictarum ac per octavas omnium illorum festivitatum octa-
vas habencium et singulis dominicis diebus causa devocionis accesserint suorum ibi-
dem delictorum veniam petituri seu qui in usus earundem ecclesiarum aliqua contu-
lerint subsidia karitatis, de omnipotentis dei misericordia beatorum apostolorum eius
Petr i et Paul i et sancti Luci i et sancti Florini patronum a) nostri e) meritis necnon
quam dominus contulit auctoritate confisi f) octuaginta dies criminalium et annum ve-
nialium et unam carrinam de iniuncta sibi g) penitencia misericorditer in domino re-
laxmusa). Datum in Telues anno domini MoCCCoLIIo. proxima feria secunda post
Quasi modo geniti. 
Nosh-) Matheus dei gracia episcopus ecclesie Brixinensis 4 prescriptas indulgencias
a supradicto reverendo in Cristo fratre et domino predicto modo concessas, in quan-
tum de iure possumus nobisque videtur eo casu conpetere, approbamus et sub sigilli
nostri munimine in supradictis casibus et eorum quolibet confirmamus, omnibus in-
super vere contritis penitentibus et confessis, qui premissa vel eorum quodlibet devo-
te inpleverint fecerint vel admiserint, XLa dies criminalium de iniunctis eisdem peni-
tentiis similiter predictorum Petr i et i) Paul i apostolorum sanctorum meritis et auc-
toritate suffulti misericorditer in domino relaxamus. Datum et actum anno domini
MoCCCoLIIo, die Xa mensis augusti, die sancti Laurentzi i -h). 
a) A. – b) r korr. aus n. – c) Es folgt Rasur 0,5 cm. – d) Kürzungsstrich für ti fehlt. – e) A, statt nostrorum. –
f) Es folgt [. . .]aras radiert. – g) sibi auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – h-h) Bestätigung vom 10. Aug. 1352
von anderer Hand, zwischen dem Text von A und der Plica. – i) et irrt. wiederholt.